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SECCI()N: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIC: UT/130/2020.

- Cd. Victoria, Tamaulipas, a 21 de Enero del 2020,
CIUDADANO. .
PRESENTE:

En relacion a su solicitud de informacién 00033120, presentada al Instituto
. de Transparencia y Acceso a la informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema

de Solicitudes de Acceso a la Informacion.

Se adjunta el oficio UT/063/2020, de fecha trece de enero del dos mil veinte,
mediante e! cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié la solicitud de
informacion 00033120 al area correspondiente que cuenta con la informacion, misma

que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio Ul/002/2020, de fecha catorce de enero del
dos mil veinte, suscrito porrel‘ Jefe de la Unidad de Informatica del Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, por medio del cual, se

remite la respuesta a la informacion solicitada.

Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recurso
de Revision que debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes,

contados a partir de la fecha en que se le tenga por legaimente notificado.
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Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacién, visite

la siguiente direccidn electronica: http./www.itait.org. mx/tramites/recurso_revision/

El ITAIT se reitera a sus érdenes para brindarle cualquier tipo de asesoria
u orientacién que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a
la informacién y proteccion de datos personales que contempla la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.
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Ciudad Victoria, Tamaulipas, 13 de Enero del 2020
) OFICIO: UT/063/2020.

NUMEROQ INTERNOQ: si-029-2020.

ASUNTO: Solicitud de Informacién: 00033120,

LIC. MANUEL ALEJANDRO ESCALERA AMAYA.
JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA DEL
INSTITUTO DE TRASPARENCIA Y ACCESO ALA

INFORMACION DE TAMAULIPAS
PRESENTE.

ARETREATICA |

Por este conducto y con fundamento en Ios articulds 39, fracciomesH-y-Wl, 143,
145, 148, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegé una solicitud de

informacién con folio: 00033120, en la que se requiere lo siguiente:

“Se solicita infarmacidn estadistica en la que se pueda identificar fa sigulente informacion estodistica

1) Toto! de soficitudes de acceso a la informacion que se hon realizado ol universo de sujetos ob!igados
del Estado para

el aiio 2018.

. 2) Total de solicitudes de datos personales que se han realizado al universo de sujetos obligados del
Estado para el afio '

2018.

3) Total de solicitudes de acceso a la informacién que se han realizado af universo de sufetos obligados
del Estado para )

el afio 2019.

4) Total de solicitudes de datos personales que se han realizado al universo de sujetos obligados del
Estado para el afio

2019?" {Sic).

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de éongruencia y exhﬂaustividad, glio con el fin de que realice
una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién solicitada dentro de su area y

proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda estar en
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aptitud de contestar dentro del término legal el cual tiene como fecha de vencimiento el
dia 30 de enero del afio 2020.

Le informo que el plazo para la atencién de una solicitud de informacion que no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transparencia vigente en

el Estado.

Por otro !adb, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacién
requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencion a lo
establecido ‘en los articulos 38, fraccién IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anteriof debidamente fundado y
- motivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion publica de
la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser re'spondida en el término de
cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la norma
referida

Sin méas por el momento, Reciba usted %@;@c&uoso saiudo.
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SECCION: UNIDAD DE INFORMAfICA

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
NUMERO DE OFICIO: UI/002/2020

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 14 de enero de 2020

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ. _ ,
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL XTAIT.
PRESENTE.

En atencion a fa solicitud de informacion 00033120 que indica:

"Se soficita informacion estadistica en fa que se pueda identificar 12 siguiente informacicn estadistica

1) Total de solicitudes de acceso a la infarmacion que se han realizado al universo de sujetos obligados del Estado para el afio 2018.
2) Total de solicitudes de datos personales que se han realizado al universo de stijetos obligados del Estado para ef affio 2018.

3) Total de soficitudes de acceso a la informacion gue se han realizado al universe de sujetos obligados del Estado para ef afio 2019.
4) Total de solicitudes de datos personales que se han realizado al universo de stfetos obligados def Estade para ef afio 2018.” (sic)

Le proporciono la siguiente informacion:

» En el 2018, del 1 de enero al 31 de diciembre, se recibleron en el Estado de Tamaulipas, un total
de 7,036 solicitudes de informacién publica, las cuales fueron interpuestas ante los Sujetos
Obligados del Estado.

* En el 2018, del 1 de enero al 31 de diciembre, se recibieron en el Estado de Tamaulipas, un total
de 126 solicitudes de datos personales, las cuales fueron interpuestas ante los Sujetos
-Obligados del Estado.

* Enel 2019, del 1 de enero al 31 de diciembre, se recibieron en el Estade de Tamaulipas, un total
de 10,802 solicitudes de informacién publica, las cuales fueron interpuestas ante los Sujetos
Obligados del Estado.

* En el 2019, del 1 de enero al 31 de diciembre, se recibieron en el Estado de Tamaulipas, un total
de 304 solicitudes de datos personales, las cuales fueron interpuestas ante los Sujetos
Obligados del Estado.
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Sin otro particutar, me reitero a sus drdenes. : m

Instituto de Transparencia y Acceso
a ln Informacién de Tamaulipas
UNIDAD DE INFORMATICA

'Llc MANUE ﬁe’lggxéko ESCALERA AMAYA
: JEFE DE AD DE INFORMATICA
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